
 

 

 
 

OGGETTO: Avviso pubblico di selezione esperto formatore di inclusione e relazione d’aiuto 
 Graduatoria provvisoria 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. n. 275/99, concernente le norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante “Regolamento concernente le 

Istruzioni Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi 
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

CONSIDERATO che si rende necessario formare adeguatamente i docenti per consentire loro la migliore  
gestione della classe in presenza di alunni con difficoltà di apprendimento e/o di relazione e 
che, pertanto, si è ritenuto opportuno istituire un corso di formazione dal titolo “Inclusione e 
relazione d’aiuto”; 

VISTO l’articolo 7, comma 6, lett. b), del D.Lgs. n. 165/2001 secondo cui, prima di conferire incarichi a 
personale esterno, “l’Amministrazione deve aver preliminarmente accertato l’impossibilità 
oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno”; 

VISTO il programma annuale 2019; 
VISTO il regolamento adottato dal Consiglio di Istituto in data 18/10/2018; 
CONSIDERATA la necessità di procedere all’individuazione di esperti, da reclutare preliminarmente tra il 

personale interno; 
VISTO l'Avviso interno di selezione prot. 12679/07-05 del 12/12/2019 andato deserto; 
VISTO l'avviso pubblico di selezione prot. 12998/07-05 del 27/12/2019 con scadenza alle ore 14:00 

dell'11/01/2020; 
VISTE le domande pervenute; 
VISTO l'esito della valutazione disposta dal Dirigente Scolastico di cui al verbale depositato agli atti 

dell'Istituto; 
 

DECRETA 
la pubblicazione della graduatoria provvisoria relativa all'avviso pubblico di selezione in oggetto, come segue: 

 
Candidato Titoli specifici 

attinenti alle 
professionalità 

richieste 

Esperienze di lavoro e professionali 
maturate nel settore richiesto 

di durata continuativa di almeno 3 
mesi oppure 10 ore 

Esperienze pregresse di docenza maturate 
nel settore richiesto, della durata 

continuativa di almeno 3 mesi oppure 10 
ore, purché non già valutate con il criterio 

precedente 

 
Totale 

RIZZO FEDERICA 5 14 14 29 

D'ANIELLO GIACOMA ESCLUSA PER MANCANZA REQUISITI DI ACCESSO 

 
Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo al Dirigente nel termine di 15 giorni dalla pubblicazione. 

 
                Il Dirigente Scolastico 
               Prof. Sabino Lafasciano 

 




		2020-01-14T10:16:41+0100
	LAFASCIANO SABINO




